РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 марта 2009 г.

                    № 93

О противодействии коррупции в

органах местного самоуправления района.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г №273- ФЗ

«О противодействии коррупции» (далее по тексту ФЗ №273), в целях осуществления полномочий органов местного самоуправления района по противодействию коррупции, создания правовой основы противодействия коррупции в органах местного самоуправления района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению.

2.Считать Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

Невыполнения муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 2, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.Начальникам организационно - кадрового отдела /Лосев А.И./,  управления сельского хозяйства и продовольствия /Алдошин А.И./, отдела финансов /Лежепекова Г.Н./, отдела образования /Филин Ю.С./, отдела социальной защиты населения /Алексанова О.М./,  отдела культуры /Волгина А.Л./ ознакомить муниципальных служащих с данным Постановлением, внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих.

2.Рекомендовать главам поселений района  принять меры по противодействию коррупции в пределах полномочий органов местного самоуправления.

3.Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Заря».

4.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

                   Глава района                                       И.Н.Митин

Приложение к постановлению

Главы района

от  3 марта 2009г №93

Порядок уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

 к совершению коррупционных правонарушений.

1.  Муниципальный служащий в течение суток обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 1, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Муниципальный служащий, уведомляет представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в письменном виде.

5. Уведомление  о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее по тексту Уведомление) должно содержать  следующие сведения:

а) фамилию, имя, отчество муниципального служащего и замещаемую им должность муниципальной службы;

б) описание фактов обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения,  фактов совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, фактов непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с указанием времени, места, фамилии, имени и отчества граждан, совершающих данные правонарушения.

в) в случае уведомления  о совершении правонарушения другими муниципальными служащими необходимо указать данные об источнике информации.

6. Уведомления регистрируются кадровой службой структурного подразделения администрации района последующим направлением  для проверки в администрацию района.

7. Организация проверки сведений,  содержащихся в Уведомлениях,  возлагается на начальников  правового  и организационно-кадрового отделов администрации района.

По результатам проверки  Уведомление и материалы проверки,  направляются в  органы прокуратуры.